
1 

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ 
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 - Fone/Fax - 049 3441 - 8542. 
CEP - 89820-000 - XANXERÊ - SC. - CNPJ - 83 009 860/0001-13. 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito Municipal, Sr. Oscar Martarello, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 

legislação em vigor, especialmente pela Lei n° 8.666/93 que regulamenta o art. 37, Inciso XXI, da 

Constituição Federal de 1988, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, 

resolve: 

 
HOMOLOGAR e ADJUDICAR o presente Credenciamento nestes termos: 

Processo Licitatório n° 0149/2021 

Inexigibilidade de Licitação n° 0010/2021 

Data de Homologação: 05/08/2022 
 
Objeto da Licitação: Credenciamento de empresas especializadas com registro no CRECI, visando 
eventual contratação de serviços de Avaliação de Imóveis e atividades correlatas, com observância na 
NBR 14653, para o Município de Xanxerê-SC, sempre que houver interesse e de acordo com os critérios, 
termos e condições estabelecidas no edital e seus anexos. 
 
 
PROPONENTE CREDENCIADO: SDX CONSULTORIA E REGULARIZAÇÃO DE IMÓVEIS LTDA 

CNPJ: 12.774.767/0001-57 

 
ITEM: 
 

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE 
ESTIMADA 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

01 Prestação de Serviços de Avaliação de 
Imóveis urbanos/rurais, na cidade de 
Xanxerê, para fins de permuta. 

Até 150 Avaliações R$ 450,00 R$ 67.500,00 

02 Prestação de Serviços de Avaliação de 
Imóveis urbanos/rurais, na cidade de 
Xanxerê, para fins de locação. 

Até 90 Avaliações R$ 350,00 R$31.500,00 

   TOTAL R$ 99.000,00 
 
O referido processo licitatório obedeceu à lei, está em ordem e não há impugnações ou recursos 
pendentes de julgamento.    
 
Xanxerê-SC, 05 de agosto de 2022. 
 
 

OSCAR MARTARELLO 
PREFEITO MUNICIPAL  


